ПРОТОКОЛ
общего собрания МБОУ «Чув.Кищаковская СОШ Буинского района РТ»

от« 28» декабря 2021 г.
Зарегистрированы и участвуют в работе организационного собрания школьного
спортивного клуба 13 чел.
Лист регистрации прилагается (Приложение )
СЛУШАЛИ: зам.директора по УР муниципального  бюджетного
общеобразовательного учреждения «Чувашско-Кищаковская средняя
общеобразовательная школа Буинского района Республики Татарстан»
Николаеву О.П. , которая открыла организационное собрание школьного
спортивного клуба и довела до участников организационного собрания
информацию о приказе «О проведении  общего собрания МБОУ
«Чув.Кищаковская СОШ Буинскогоо района РТ» от 28.12.2021г. сообщив, что было
принято решение создать школьный спортивный клуб и провести собрание для
решения ряда организационных вопросов и что в соответствии с утвержденным
Положением о школьном спортивном клубе (Приложение ) все участники
организационного собрания являются учредителями клуба и соответственно
обучающиеся становятся членами клуба. Информировала участников собрания о
том, что согласован кандидат Капитана клуба , который рекомендуется для
избрания на организационном собрании. Сообщила, что Президентом клуба
назначен учитель физической культуры-Дворов Владимир Николаевич , которому
передает право председательствовать на организационном собрании школьного
спортивного клуба.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: , Президент школьного спортивного клуба
СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ:
СЛУШАЛИ: Президента школьного спортивного клуба о повестке
дня организационного собрания школьного спортивного клуба и
РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня организационного собрания
школьного спортивного клуба:

1.О создании школьного спортивного клуба и утверждении устава о школьном
спортивном клубе МБОУ «Чув.Кищаковская СОШ Буинского района Рт»

Докладывает: Руководитель рабочей группы по созданию клуба

2.Об утверждении названия клуба, эмблемы и девиза.

Докладывает: Руководитель рабочей группы по созданию клуба

3.Выборы Капитана клуба.

Докладывает: Президент клуба
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

https://pandia.ru/text/category/povestki_dnya/
https://pandia.ru/text/category/povestki_dnya/

«О создании школьного спортивного клуба

МБОУ «Чув.Кищаковская СОШ Буинского района РТ»

СЛУШАЛИ: Президента школьного спортивного клуба , который ознакомил
приказом «О проведении организационного  общего собрания МБОУ
«Чув.Кищаковская СОШ Буинского района РТ»  № 117 от 28.12.2021 года создать
в МБОУ  «Чув.Кищаковская СОШ Буинского района РТ» школьный спортивный
клуб и утвердить устав ШСК.
ВЫСТУПИЛИ:
Никитина Л.В. Она поддержала идею создания школьного спортивного клуба и
отметила, что данный шаг будет хорошим стимулом для поднятия спортивных
достижений в школе.
РЕШИЛИ:
Создать в МБОУ «Чув.Кищаковская СОШ Буинского района РТ» школьный
спортивный клуб и утвердить Устав ШСК.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
ПО второму ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба».
СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного
клуба, заместителя директора по воспитательной работе Никитину Л.В., которая
сообщила об итогах проведенного среди обучающихся конкурса на лучшее
название, эмблему, девиз клуба. Лучшим названием клуба было признано
название: школьный спортивный клуб «Олимп», лучшей эмблемой клуба была
признана эмблема (демонстрирует эмблему) и лучшим девизом признан девиз
«Здоровье очень нужно всем, чтоб не было больших проблем! А поможет нам в
этом спорт, хоккей, волейбол и теннисный корт».Назвал авторов названия,
эмблемы и девиза. Предложил участникам организационного собрания утвердить
представленные название, эмблему, девиз.
ВЫСТУПИЛИ:
Бахтинова О.М, которая отметила, что девиз и эмблема клуба полностью
соответствуют его названию.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить:

1.1. полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Олимп»

1.2. сокращенное название клуба: ШСК «Олимп»

Утвердить эмблему клуба.  Утвердить девиз клуба ««Здоровье очень нужно всем,
чтоб не было больших проблем! А поможет нам в этом спорт, хоккей, волейбол и
теннисный корт».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Выборы Капитана клуба»

https://pandia.ru/text/category/vospitatelmznaya_rabota/